
 

 

 

Kredsrådet for Nordsjællands Politi mandag den 20. maj 2019 

Deltagere: 
Politidirektør Jens-Christian Bülow, chefanklager Pauline Popp-Madsen, chefpolitiinspektør Magnus 
Andresen, Stabschef Mogens Hendriksen, borgmester Kirsten Jensen, Hillerød, borgmester John Schmidt 
Andersen, Frederikssund, borgmester Morten Slotved, Hørsholm, borgmester Thomas Lykke Pedersen, 
Fredensborg, borgmester Benedikte Kjær, Helsingør, borgmester Jens Ive, Rudersdal, borgmester Karsten 
Søndergaard, Egedal, borgmester Hans Toft, Gentofte, borgmester Anders Gerner Frost, Gribskov. 

 

Afbud: 
Borgmester Karsten Längerich, Allerød, borgmester Ole Bondo Christensen, Furesø, borgmester Steffen 
Jensen, Halsnæs, borgmester Sofia Osmani, Lyngby-Taarbæk. 

Dagsorden: 

 
1. Referat fra sidste møde 

 
2. Lokalrådskonferencen 

Præsentation af lokalrådskonferencens konklusioner med henblik på en drøftelse af indholdet og resultatet 
af konferencen. Tanken er desuden at orientere gensidigt om, hvordan borgmestrene hver især ser 
sammenhængen mellem kreds- og lokalrådsarbejdet bl.a. i lyset af den igangværende rundspørge herom. 

 
3. Ungdomskriminalitetsnævnet 

Gensidig orientering i forhold til de hidtidige erfaringer. Nordsjællands Politi vil i denne forbindelse orientere 
om antallet af sager og fordelingen heraf på de enkelte kommuner. 

 
4. Meddelelser fra borgmestrene 

 
5. Meddelelser fra politidirektøren 

 
6. Eventuelt 

1. Referat fra sidste møde 
Ingen bemærkninger. 

2. Lokalrådskonferencen 
Politidirektøren orienterede kort om baggrunden for lokalrådskonferencen, og henviste i denne 
forbindelse til den udsendte lokalrådsmanual, som indeholder konklusionerne på de drøftelser, der 
fandt sted på konferencen. Der er tale om et arbejdsdokument til brug for det videre arbejde med 
større ensretning af rammerne omkring arbejdet i lokalrådene, og manualen er ikke tænkt som en 
bindende anvisning på arbejdsformen i lokalrådene. 

 

Politiinspektør Carsten Spliid orienterede på baggrund af manualen om hovedkonklusionerne fra 
konferencen, og roste i den forbindelse kommunernes mange kvalificerede input på konferencen. 
Det er herefter planen, at man ved de kommende lokalråd i juni skal foretage en 
forventningsafstemning i forhold til rammerne for det fremtidige arbejde i lokalrådene, idet 
erfaringerne er, at der er forskel fra råd til råd på bl.a. form og ambitionsniveau. Der er lavet 
handleplaner for næsten alle lokalråd med udvalgte fokusområder, som der skal arbejdes mere 
målrettet med, hvilket kræver en konsolidering af lokalrådene. 



 

 

  

Politidirektøren bemærkede supplerende, at der ikke er et ønske om ensretning af lokalrådene, da 
der naturligt vil være forskelle mellem kommunernes udfordringer. Det største forbedringsønske fra 
politikredsens side er, at medlemmerne i lokalrådene også har beslutningskompetencen. 

 

Borgmester Hans Toft bemærkede, at Kredsrådet efter hans bedste overbevisning er overflødigt, 
hvorimod lokalråd og det nære samarbejde bør styrkes, men ikke blive yderligere sat i system. 

 

Borgmester Kirsten Jensen bemærkede, at det vigtigste er det daglige samarbejde, og at 
organiseringen og frekvensen af møder bør være mere fleksibelt og behovsbaseret. 

 

Borgmester Morten Slotved bemærkede, at frekvensen på mødeaktiviteten i Kredsrådet bør sættes 
ned, navnlig set i lyset af, at det er i lokalrådene det egentlige lokale samarbejde mellem politiet og 
den enkelte kommune udfoldes. 

 

Politidirektøren bemærkede hertil, at det i forbindelse med den netop udarbejdede evaluering af 
Kredsråd mv. fra politikredsens side er tilkendegivet, at en række borgmestre har udtrykt ønske om 
reduceret mødefrekvens i Kredsrådet. 

3. Ungdomskriminalitetsnævnet 
Politidirektøren orienterede om, at politikredsen nu har sendt 7 sager vedrørende unge mellem 10 
og 14 år i Ungdomskriminalitetsnævnet, og 42 sager vedrørende unge mellem 15 og 17 år. 

 

Politidirektøren oplyste adspurgt, at antallet af sager svarer til forventningerne. 
 

Borgmester Thomas Lykke Pedersen bemærkede, at Fredensborg Kommune har haft deres første 
sag i nævnet med godt resultat. 

 

Borgmester Benedikte Kjær bemærkede, at Helsingør Kommune har sendt to sager i nævnet i 
sidste uge, som formentlig er udover de 7 sager, der er oplyst om. 

 

Politiinspektør Carsten Spliid oplyste supplerende, at der er screenet i alt 184 sager, hvoraf 49 er 
vurderet til at opfylde kriterierne for behandling i nævnet og derfor er henvist dertil. 

4. Meddelelser fra borgmestrene 
Borgmester Karsten Søndergaard bemærkede, at der for nyligt var en større politiaktion ved Egedal 
Rådhus, som kommunen ikke havde kendskab til forinden, hvilket ville være at foretrække. 
Politidirektøren oplyste, at han ikke har været bekendt hermed, og at der formentlig var tale om en 
lokalt forankret øvelse i en konkret afdeling. 

 

Borgmester Morten Slotved roste det gode samarbejde, herunder særligt i relation til samarbejdet i 
forbindelse med en nylig konkret skudepisode i kommunen. 

 

Borgmester Thomas Lykke Pedersen roste politiets indsats i forbindelse med afviklingen af 
demonstrationer for partiet Stram Kurs, og ønskede oplyst, hvilke omkostninger politikredsen har 
haft de seneste 6 måneder i den forbindelse. 

 

Politidirektøren oplyste, at der for nyligt har været ministersamråd om samme emne, og at 
Nordsjællands Politi i den forbindelse afgav et bidrag til Rigspolitiet. Bidraget vil blive fremsendt til 
borgmestrene til orientering. 
Chefpolitiinspektøren bemærkede, at det gode lokale samarbejde har smidiggjort afholdelsen af 



 

 

 demonstrationerne og modvirket uroligheder. 
 

Politidirektøren orienterede adspurgt kort om betingelserne i politiloven for at meddele påbud om 
flytning af en demonstration, herunder at det klare udgangspunkt er, at man har ret til at 
demonstrere, og at der derfor er en række betingelser, som skal være opfyldt, for at man kan fravige 
dette udgangspunkt. 

 

Borgmester Anders Gerner Frost roste samarbejdet omkring en nylig drabssag i kommunen, 
herunder særligt samarbejdet med områdebetjenten. 

 

Borgmester Jens Ive roste ligeledes samarbejdet og bemærkede, at navnlig 
områdebetjentordningen fungerer godt og roses af borgerne. 

 

Borgmester Hans Toft oplyste, at der aktuelt kører et nyt projekt i kommunen, ’Gentofte fri for 
tyveri’, hvor borgerne kan komme med forslag, og ønskede i den forbindelse at takke særligt 
politiinspektør Carsten Spliid for hans bidrag til projektet. 

5. Meddelelser fra politidirektøren 
Politidirektøren oplyste, at der fortsat er en positiv udvikling med faldende antal anmeldelser om 
indbrud. 

 

Vedrørende rocker/bande-situationen oplyste politidirektøren, at der - bortset fra den konkrete 
alvorlige skudepisode i Rungsted – ikke er større aktivitet på bandefronten, ligesom der heldigvis 
ikke har været gengældelsesaktioner efter skudepisoden, hvilket ikke mindst skyldes de involverede 
kommuners store forebyggende indsats. 

 

Chefpolitiinspektøren orienterede om, at det er besluttet i forbindelse med udskrivelsen af valget til 
Folketinget at nedsætte politiets 2 regionale situations- og operationscentre, RSIOC Øst i 
Københavns politikreds og RSIOC Vest i Østjyllands politikreds. Centrene skal koordinere politiets 
operative indsats under hele valgkampen og under selve afholdelsen af valghandlingerne. 
Rigspolitiet har det overordnede ansvar for den nationale håndtering og koordination, mens 
Københavns Politi og Østjyllands Politi har det operative ansvar for henholdsvis øst og vest for 
Storebælt at sikre, at alle større operationer i valgperioden håndteres på en måde, der både 
tilgodeser sikkerheden samtidig med, at politiets ressourcer bruges så effektivt og målrettet som 
muligt. Koordineringen vil ske i tæt dialog med landets politikredse, der hver især har overblikket 
over, hvilke debatmøder og andre valgrelaterede arrangementer, der er meldt ind i de enkelte 
politikredse. Det er endvidere tanken, at en lang række af de lokale arrangementer, vil skulle løses 
af politikredsene selv. 

6. Eventuelt 
Politidirektøren bemærkede afslutningsvis, at borgmester Karsten Längerich har bedt om, at det til 
næste Kredsråd sættes på dagsordenen, at politikredsen orienterer om, hvilke lokale redskaber 
politiet kan stille til rådighed for kommunerne. 

 


